

104 25 Stockholm

Resultatet av utredning avser:

Organisationsnummer:

Ärendenr:

Förslag till beslut

Nedan visas Skatteverkets förslag till beslut om mervärdesskatt, skattetillägg och efterbeskattning.

Skatteverket kommer att besluta enligt förslaget om lämnade synpunkter inte innehåller uppgifter som ändrar denna bedömning.

Mervärdesskatt 2021-01-01 – 2023-03-31

Beskattningsfråga	Utgående moms Höjning/ sänkning (-), kr	Ingående moms Höjning/ sänkning (-), kr	Moms att betala/ få tillbaka (-), kr	Skattetillägg 20 %, kr
Oredovisad utgående mervärdesskatt	16.377.249		16.377.249	3.275.446
TOTAL:	16.377.249		16.377.249	3.275.446

Hur mycket mervärdesskatt bolaget ska betala per redovisningsperiod; se avsnitt 1.7 och sammanställning/bilaga 1-3.

Skattetillägg framgår av avsnitt 2.

Motivering

Skatteverkets utredning har avsett mervärdesskatt för [redacted] (nedan kallat bolaget) avseende januari 2021 – mars 2023.

1 Mervärdesskatt

1.1 Bakgrund

Bolaget bildades i september 2019 och ska, enligt vad som uppgivits till Bolagsverket, bedriva ”Bil försäljning + Bil uthyrning”. Hos Skatteverket är bolaget registrerat för att bedriva ”Handel med personbilar och lätta motorfordon (även terrängfordon t.ex. snöskotrar)”.

F-skatt tilldelades i februari 2020, då bolaget även registrerades för redovisning av mervärdesskatt (redovisas månadsvis enligt faktureringsmetoden). I maj samma år registrerades bolaget även som arbetsgivare. Bolaget har bokslut 31 augusti.

Enligt uppgift ägs bolaget av [REDACTED]. Han ska också ha företrätt bolaget sedan det bildades, tillsammans med [REDACTED]. Av lämnade uppgifter framgår att denne är [REDACTED] sannolikt bosatt i [REDACTED].

Revisor är sedan 2022 [REDACTED] AB.

1.1.1 Tidigare utredning

[REDACTED] bedrev tidigare motsvarande verksamhet under enskild firma [REDACTED]. Skatteverket har utrett denna verksamhet avseende 2019-2020 och i beslut från 21 december 2021 [REDACTED] att redovisa exportförsäljning av fordon utan mervärdesskatt.

Skatteverket utredde inledningsvis redovisningsperioden september 2020, och fattade inledningsvis ett beslut som endast avsåg fordonet [REDACTED] som enligt bolagets underlag skulle ha exporterats till Moldavien. Skatteverket ansåg därvid inte att det var visat att bilen exporterats från Sverige/EU, varför utgående mervärdesskatt påfördes. Bolagets dokumentation angav [REDACTED] som köpare av bilen, men vid överklagan av beslutet uppgavs att denne bara varit ombud/uppdragstagare, på uppdrag av [REDACTED] (som sedermera ska ha ägt bilen i Moldavien). Skatteverket vidhöll bedömningen och konstaterade i det obligatoriska omprövningsbeslutet att [REDACTED] både angivits som och uppträtt som part i transaktionen mot bolaget, varför det varit han (eller en eventuell senare köpare i Sverige) som gjort den omsättning som utgjort export från Sverige/EU.

Förvaltningsrätten i Stockholm avslog i dom [REDACTED] [REDACTED] överklagande och anförde att det utifrån den dokumentation som upprättats när [REDACTED] överlät bilen "ostridigt" angav att [REDACTED] var köparen, och att köpehandlingarna som angav [REDACTED] som köpare "med styrka" talar för att denne agerat i egenskap av köpare av bilen. Då transport endast kan komma ifråga i det sista transaktionsledet varigenom en vara lämnar EU ansågs förutsättningarna för export inte uppfyllda genom [REDACTED] överlåtelse av bilen.

Kammarrättens i Stockholm dom från [REDACTED] ändrade inte förvaltningsrättens dom, men tillade att intyget från den "verklige köparen" var upprättat i efterhand och därför tillmättes lågt bevisvärde. Fakturan från bokföringen var utställd med [REDACTED] som köpare - och inte på "verklige köparen [REDACTED]". Domstolen slog fast att [REDACTED] inte gjort sannolikt att [REDACTED] inte var köpare och inte visat att denne varit transportör, för [REDACTED] räkning. Dokumenten visade inte heller att vare sig [REDACTED] eller [REDACTED] fört ut bilen ur EU, och eftersom sådan transport endast kan hänföras till sista ledet (ut från EU), var undantaget för export inte uppfyllt.

Therese Walerholt
Walerholt Law AB
Kommendörsgatan 2
114 48 Stockholm

Varför får ni ett beslut?

Ni får det här beslutet för att Skatteverket har utrett [REDACTED]

Vad innebär beslutet?

Beslutet innebär att ni ska betala 9 931 kronor. Ni betalar till ert skattekonto via Skatteverkets **bankgiro 5050-1055**. Ange ert unika OCR-nummer.

Ni ser vad som ingår i beloppet och förfallodagar i tabellen nedan. Förfallodag är den dag som ett belopp senast ska finnas på Skatteverkets bankgiro.

Belopp som ni ska betala till skattekontot

Skatt eller avgift som har ändrats	Att betala eller få tillbaka (-), kr	Skattetilägg, kr	Beräknad ränta, kr ¹	Belopp att betala eller få tillbaka (-), kr	Förfallodag
Moms	9 574		357	9 931	2025-01-27
Totalt belopp	9 574		357	9 931	

¹ Räntan kan både bli lägre och högre, eftersom varje belopp som registreras på skattekontot påverkar räntan.

Ni kan läsa mer om hur ni betalar eller får tillbaka pengar under Upplysningar.

Om ni inte är nöjd med beslutet

Om ni anser att beslutet är fel kan ni begära att Skatteverket omprövar det. Ni kan också överklaga beslutet. Hur det går till och vad som är skillnaden kan ni läsa om i bilaga 1.

Upplysningar

Så här betalar ni till skattekontot

Ni betalar till ert skattekonto via Skatteverkets bankgiro 5050-1055. Ange ert unika OCR-nummer i betalningen. Om ni inte vet numret kan ni räkna ut det i e-tjänsten OCR-beräkning på skatteverket.se.

Kontrollera att det finns pengar på skattekontot på förfallodagen som täcker både det ni ska betala enligt beslutet, plus eventuell ränta, och andra skatter och avgifter som ni ska betala senast samma dag. Ni kan se saldot på ert skattekonto och räkna ut räntan i e-tjänsten Skattekonto på skatteverket.se.

Betala med Swish

Är du en privatperson kan du betala med Swish till ditt skattekonto genom att logga in på Mina sidor eller i e-tjänsten Skattekonto på skatteverket.se. Du kan betala högst 40 000 kr per dygn.

Betala från ett utländskt bankkonto

Om ni ska betala från ett utländskt konto gör ni det till Skatteverkets bankkonto (inte till bankgirot). Läs mer på skatteverket.se om hur ni betalar.

Så här får ni tillbaka pengar från skattekontot

Skatteverket kan betala ut ett överskott på ert skattekonto om det inte finns något hinder mot det. Har ni anmält ett bankkonto får ni utbetalningen automatiskt i vissa fall. Annars behöver ni begära utbetalningen från Skatteverket.

Om ni vill veta mer

Ni kan läsa mer om inbetalningar och utbetalningar på skatteverket.se.

Beslut

1(2)

Datum
2024-12-19

Therese Walerholt
Walerholt Law AB
Kommendörsgatan 2
114 48 Stockholm

Beslutet gäller:**Organisationsnummer:****Ärendenummer:****Beslut**

Skatteverket beslutar att inte efterbeskatta er för export för redovisningsperioderna januari – augusti 2021.

Skatteverket beslutar att ändra era skatter genom att godta er begäran om omprövning för redovisningsperioden mars 2023 och lägga deklarationen till grund för er beskattning.

Mervärdesskatt (moms) för mars 2023

Beskattningsfråga	Utgående moms höjning/ sänkning (-), kr	Ingående moms höjning / sänkning (-), kr	Moms att betala/ få tillbaka (-), kr	Skatte-tillägg, kr
4 Begäran om omprövning	9 574		9 574	
Summa ändring:			9 574	

Hur mycket skatt ni ska betala för redovisningsperioden ser ni i sammanställning 1.

Beslutet gäller omprövning av grundbeslut.

Motivering

Skatteverket skickade ett förslag till beslut den 10 april 2024. Ni har lämnat synpunkter på avsnitt 1-3. De synpunkter ni har lämnat innebär att Skatteverket inte kommer att besluta om de skatter som föreslagits i avsnitt 1-3.



1 Avsnittet utgår

2 Avsnittet utgår

3 Avsnittet utgår

4 Begäran om omprövning

Ni har den 24 juli 2023 lämnat in en begäran om omprövning avseende momsredovisningsperioden mars 2023. Er begäran innebär en höjning av moms att betala med 9 574 kr. Skatteverket godtar er begäran om omprövning.

Hur ni begär omprövning eller överklagar framgår av bilaga 1.

Beslutet har fattats av [REDACTED] särskilt kvalificerad beslutsfattare.